BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4295/TCHQ-KTSTQ
V/v: đề nghị áp dụng chế độ ưu tiên
	Hà Nội, ngày 21 tháng 04 năm 2014

Kính gửi: Công ty CP XNK Thủy sản Cửu Long An Giang
(90 Hùng Vương, KCN Mỹ Quý, TP Long Xuyên, An Giang)
Tổng cục Hải quan (Cục Kiểm tra sau thông quan) nhận được công văn không số ngày 25/3/2014 của Công ty XNK Thủy sản Cửu Long An Giang (Công ty) đề nghị áp dụng chế độ ưu tiên theo Thông tư số 86/2013/TT-BTC ngày 27/6/2013 của Bộ Tài chính. Về việc này, Cục Kiểm tra sau thông quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Điều 2 và Điều 6 Thông tư số 86/2013/TT-BTC ngày 27/6/2013 của Bộ Tài chính quy định về việc áp dụng chế độ ưu tiên trong lĩnh vực quản lý nhà nước về Hải quan đối với doanh nghiệp đủ điều kiện thì hiện tại Công ty chưa đáp ứng điều kiện để áp dụng chế độ ưu tiên (điều kiện về kim ngạch).

Cục Kiểm tra sau thông quan thông báo Quý công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Nguyễn Dương Thái (để báo cáo)
- Lưu: VT, KTSTQ (3b)
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KTSTQ
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phan Đăng Hùng